PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 345/2024

Assunto: Providências junto à Vigilância à Saúde visando à vistoria e fiscalização das casas ao entorno

da praça localizada na Rua Benedito Braga de Mesquita, no Conjunto São Benedito, bem

como a ação de orientação e conscientização dos moradores.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Vigilância à Saúde visando à vistoria e fiscalização

das casas ao entorno da praça localizada na Rua Benedito Braga de Mesquita, no

Conjunto São Benedito, bem como a ação de orientação e conscientização dos

moradores.

Os moradores próximos à praça indicada relataram que tem encontrado

dificuldade relacionada ao descarte indevido de lixo na região, bem como o acúmulo de

outros materiais de entulho. Situação que, principalmente agora com a questão dos casos

de dengue, gera ainda mais preocupação e risco à saúde dos moradores, bem como pode

acabar se tornando um potencial foco de criadouro do mosquito da dengue.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P